
Zastupitelstvo MOb Hrabová
                     Zio2 

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová je předkládán na vědomí materiál „Zpráva o plnění 

a čerpání rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za leden až prosinec 

2023“.

Materiál na svém jednání projednala rada městského obvodu dne 19.2.2024 a také finanční 

výbor na svém jednání dne 19.2.2024.

Na straně příjmů je nová položka 8118 (aktivní krátkodobé operace řízení likvidity), kdy na 

tuto položku byl po konzultaci s MMO zařazen převod na termínovaný vklad vedený u 

Komerční banky. Položka 8118 se nerozpočtuje (výdaje jsou o tuto částku nižší). Při ukončení 

termínovaného vkladu bude rozpočet vyrovnán. 

Na straně výdajů došlo k překročení rozpočtu u § Základní škola, kdy tady nebyla rozpočtována 

průtoková neinvestiční dotace z MSK pro ZŠ Paskovská na projekt - OP Jan Amos Komenský. 

Dále došlo k překročení rozpočtu na § 3319 Ostatní záležitosti kultury. Důvodem je nová právní 

úprava Dohod o provedení práce, kdy při překročení částky 10 tis. Kč vznikla povinnost odvést 

zdravotní a sociální pojištění.

Podrobněji bude plnění a čerpání rozpočtu za rok 2023 popsáno v návrhu „Závěrečného účtu 

za rok 2023“.


